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deres sag behandlet, ikke refererede til, hvad 
Det Radikale Venstres politik på området er. Det 
Radikale Venstre er helt uenig med Dansk Folke- 
parti, for vi mener, at det i og for sig er frugtbart 
og positivt, hvis asylansøgerne selv kan finde 
noget at bruge deres kræfter på, mens de er her. 

Jeg kom til at sige Jyllands-Posten før, og der- 
for skal jeg for en sikkerheds skyld sige, at un- 
dersøgelsen om folkeskolen kun er refereret i 
Jyllands-Posten. Den kommer fra Danske Kom- 
muner, og den viser, at ud af et repræsentativt 
udsnit af forældrene er 9 pet. utilfredse med fol- 
keskolen, men resten er meget tilfredse. Det er 
bare sagt for at berolige hr. Thulesen Dahl. Fol- 
keskolen fungerer skam fint, i hvert fald indtil 
nu. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg skal bare sige til fru Marianne Jelved, at jeg 
tror, jeg refererede til det, som fru Jelved marke- 
rede som Det Radikale Venstres politik. Det, der 
er min opfattelse, og som jeg gerne vil gentage, 
er selvfølgelig, at efter vores overbevisning har 
den tidligere SR-regering ikke gjort tilstrække- 
ligt for at få folk hjem. 

Når man er asylansøger og bliver afvist, eller 
man i forbindelse med noget andet, f.eks. dom 
med udvisning til følge, ikke har lovligt ophold i 
Danmark, skal man ud af landet. Der er alt for 
mange asylansøgere, som er blevet afvist, men 
som af forskellige årsager ikke er rejst hjem, så 
der kræves en utrolig stor indsats for at få dem 
sendt hjem. Hvis man sætter fokus på noget an- 
det end hjemsendelse, nemlig danskundervis- 
ning og forsøg på at finde arbejde, er det da det 
samme som at sige til de pågældende: Vi regner 
ikke med, at I kommer hjem, vi regner med, at I 
skal blive her i landet. 

Med hensyn til den anden undersøgelse... 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Ja, tak. Så er det fru Marianne Jelved. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Nu kan vi da finde et område, hvor Dansk Fol- 
keparti og Det Radikale Venstre er helt enige. 
Hvis en asylansøger er blevet afvist og ikke kan 
få asyl og dermed ikke kan anerkendes efter den 
internationale konvention, mener Det Radikale 
Venstre heller ikke, at vedkommende skal op- 
holde sig i Danmark. Sådan har vores holdning 
været i mange, mange år, det er der ikke noget 

nyt i, og det er da fint, at vi kan hjælpes ad med 
at effektuere den type opgaver. 

Men det har intet at gøre med, at asylansøge- 
re, der opholder sig i et asylcenter, kan varetage 
forskellige opgaver. Det synes vi ikke hr. Thule- 
sen Dahl skal bekymre sig spor om, for man kan 
bare lade dem selv løse det problem. Det behø- 
ver vi ikke blande os i. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Diskussionen i dag er jo opstået på baggrund af, 
at Socialdemokratiet præsenterer et nyt oplæg, 
som siger, at asylansøgere generelt skal have 
mulighed for at lære dansk og tage arbejde i en 
kommune. Så spørger vi helt konkret, hvad det 
er for noget arbejde, man sigter til, når vi ved, at 
der desværre er flere og flere borgere, som står 
uden arbejde og ikke kan finde fodfæste på ar- 
bejdsmarkedet. 

Nøjagtig det samme spørgsmål kunne man jo 
rette til Det Radikale Venstre, som er forhippet 
på den samme tankegang. Hvad er det for noget 
arbejde, de mennesker skal tage, og hvad er det 
for nogle danskere, der skal skubbes ud, fordi 
der er nogle andre, der skal have arbejde? Er der 
overhovedet noget arbejde, de kan bestride, og 
hvilke arbejdspladser får danskere ikke adgang 
til? Det har vi ikke fået noget som helst svar på 
under debatten i dag. 

Kl. 20.45 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Pia Gjellerup for tredje og sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Det er jeg fuldt ud klar over, men det er også 
med velberåd hu, jeg har gemt den indtil nu. 

Jeg synes, det er utroligt, at Dansk Folkeparti 
bruger den generelle finanslovdebat til at forsø- 
ge at behandle et beslutningsforslag, som kom- 
mer til både første og anden behandling i Folke- 
tinget, i detaljer. Oven i købet gør man det spo- 
radisk, forkert, fordrejet og i øvrigt for mig at se 
uforståelig fjendtligt over for mennesker, som 
måske kan erhverve sig et arbejde på fuldstæn- 
dig almindelige vilkår. 

Jeg kan ikke forestille mig, at det for noget 
parti i Folketinget er væsentligt at sikre, at men- 
nesker bliver isoleret på et asylcenter, hvis der er 
en arbejdsgiver i det danske samfund, der vil be- 
skæftige dem på fuldstændig normale overens- 
komstmæssige vilkår. At sige, at de skal sendes 


